Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кормовская средняя школа
(МБОУ Кормовская СШ)

07.09.2021

ПРИКАЗ

с. Кормовое №161-Д

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников МБОУ Кормовской средней школы по
общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году.

В соответствии с письмом Минобразования Ростовской области от 03.09.2021 №
24/3.1 – 13655 «О проведении школьного этапа ВсОШ в 2021-2022 учебном году»,
приказом Минобразования Ростовской области от 10.12.2014 № 762 «Об утверждении
Положения о проведении Всероссийской олимпиады школьников на территории
Ростовской области», с изменениями, утвержденными приказом Минобразования
Ростовской области от 18.12.2015 № 930, от 14.09.2016 № 623, с приказом отдела
образования Ремонтненского района №224 от 07.09.2021г «О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников Ремонтненского района по общеобразовательным
предметам в 2021-2022 уч.г.», с планом работы ИМЦ РОО, в целях выявления и развития у
обучающихся школы творческих способностей и интереса к научной деятельности,
пропаганды научных знаний,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап предметных олимпиад (октябрь) с 5 по 11 класс по
следующим предметам:

1.1 астрономия, математика, химия, физика, биология, информатика на платформе
«Сириус. Курсы» (письмо Минобразования Ростовской области от 03.09.2021 № 24/3.1 –
13655 «О проведении школьного этапа ВсОШ в 2021-2022 учебном году по шести
предметам», система электронного документооборота «Дело»);

1.2 русский язык, литература, право, география, история, обществознание,
английский, немецкий, информатика, ОБЖ, искусство (МХК), экология, физическая
культура, экономика, технология, 4 класс (русский язык и математика) – в традиционном
формате.

2. Организацию и проведение школьного этапа олимпиады возложить на комиссию в
составе:

Сикаренко О.А. - председатель комиссии, зам директора по УВР;
Сергиенко Л.В. - член комиссии, руководитель МО гуманитарного цикла, учитель

русского языка.
Цыбулина Н.Н. - член комиссии, руководитель МО естественно-математического

цикла, учитель математики;
Кайзерова Т.Ф. – член комиссии, учитель начальных классов,
3. Утвердить председателя комиссии, заместителя директора школы по УВР

Сикаренко О.А. и назначить ее ответственной за проведение школьного этапа олимпиады.
4.Определить место проведения 1 тура олимпиады – МБОУ Кормовская СШ.
5.Утвердить график проведения школьного тура олимпиады:

График проведения школьного этапа олимпиады по предметам в 2021-2022

1 Физика по графику на платформе
«Сириус. Курсы»

28.09

2 Биология по графику на платформе
«Сириус. Курсы»

05.10

3 Химия по графику на платформе
«Сириус. Курсы»

12.10

4 Астрономия по графику на платформе
«Сириус. Курсы»

14.10

5 Математика по графику на платформе
«Сириус. Курсы»

19.10

6 Информатика и ИКТ по графику на платформе
«Сириус. Курсы»

26.10

7 История 30.09.2021 10-00
8 Английский язык 01.10.2021 10-00
9 Экология 04.10.2021 10-00
10 Обществознание 05.10.2021 10-00
11 Немецкий язык 06.10.2021 10-00
12 ОБЖ 07.10.2021 10-00
13 География 08.10.2021 10-00
14 Русский язык 11.10.2021 10-00
15 Физкультура 12.10.2021 10-00
16 Искусство (МХК) 13.10.2021 10-00
17 Литература 14.10.2021 10-00
18 Право 15.10.2021 10-00
19 Технология 18.10.2021 10-00
20 Экономика 19.10.2021 10-00

6. Председателю комиссии, зам. директору по УВР Сикаренко О.А., предоставить
работы обучающихся и отчет о проведении каждого предмета школьного этапа олимпиады
на электронном носителе в РОО в день проведения олимпиады (рейтинг школьного этапа),
собрать заявления с каждого участника олимпиады на обработку персональных данных.

6.1. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного
этапа олимпиады) и опубликовать их на своем официальном сайте в сети «Интернет», в
том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора школы
по УВР Сикаренко О.А.

Директор школы Н.В. Радионова

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора школы по УВР ________ ________________ О.А. Сикаренко
(дата) подпись

Заместитель директора школы по ВР ________ ________________ Е.З. Юхно
(дата) подпись

Учитель математики и информатики ________ ________________ Н.Н. Цыбулина
(дата) подпись

Учитель математики ________ ________________ Т.В. Малай

(дата) подпись
Учитель русского языка и литературы ________ ________________ Л.В. Сергиенко

(дата) подпись
Учитель русского языка и литературы ________ ________________ А.А. Лапченкова

(дата) подпись
Учитель биологии и химии ________ ________________ М.А. Юхнова

(дата) подпись
Учитель истории и обществознания ________ ________________ М.И. Лутченко

(дата) подпись
Учитель немецкого языка ________ ________________ И.В. Кайзерова

(дата) подпись
Учитель физкультуры и ОБЖ ________ ________________ А.А. Цыбулин

(дата) подпись
Учитель ИЗО и музыки ________ ________________ Г.И. Чернякова

(дата) подпись
Учитель начальных классов ________ ________________ Т.Ф. Кайзерова

(дата) подпись
Учитель начальных классов ________ ________________ И.В. Юхнова

(дата) подпись
Учитель начальных классов ________ ________________ Е.С. Афанасьева

(дата) подпись
Учитель начальных классов ________ ________________ М.А. Рудакова

(дата) подпись
Учитель начальных классов ________ ________________ Е.В. Тихая

(дата) подпись
Учитель начальных классов ________ ________________ Н.В. Юхно

(дата) подпись

Радионова Наталья Владимировна
(86379) 33-2-02

В дело №01-11 за второе полугодие 2021г.
Делопроизводитель
_____________ Н.В. Юхно
«____» _________________ 20___г.